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Søknad om omdisponering av dyrket mark til pitch & putt golf, Imhjelt gbnr 75 I 1 , 
Drammen kommune - kulturminnereg. 

Buskerud fylkeskomm.une har nå ferdigstilt kulturminneregistreringene i forbindelse med ovennevnte sak 
(se vedlagte rapport, kart og illustrasjoner). 

Til registreringene ble det benyttet gravemaskin med plant skjær som fjernet matjordlagt. Avdekkingen 
ble foretatt i form av søkesjakter på ca 3 meters bredde og varierende lengde. 

Det er lagt i alt 14 sjakter, med en samlet lengde på ca 1000 meter. 

Nord i planområdet ble det observert en struktur som kan relateres til forhistorisk eller middelaldersk 
aktivitet. 

I samråd med Universitetets Kulturhistoriske Museer ble det besluttet at Buskerud fylkeskommune skulle 
foreta en såkalt utvidet registrering av strukturen. Dette innebærer en snitting I utgravning samt uttak av 
daterbart materiale, med målsetning å få kunnskap om strukturens funksjon og alder. 

Strukturen ble i utgangspunktet tolket som kokegrop. Det ble ikke funnet spor av skjørbrent stein i eller 
ved strukturen under den utvidete registreringen, men det ble observert rester av brent treverk (rester av en 
stokk) i østre del. 

Vi konkluderer derfor med at dette er bunnlaget til en kullgrop som er delvis overpløyet på ett tidspunkt. 

Det er brukt i alt 23 arbeidstimer a kr 520,- i forbindelse med omdisponeringssaken. Dette inkluderer 
forarbeid, kulturminneregistreringer, utgravning av struktur, dokumentasjon og etterarbeid. Kr 3000,- til 
datering av kullprøve fra strukturen tilkomm.er. Faktura på kr 14960,- vil bli sendt fra regnskapsseksjonen 
snarest. 

Vi vil avslutningsvis minne om at dersom det ved anleggsarbeid eller annen virksomhet i området skulle 
fremkomme ytterligere automatisk fredete kulturminner, må arbeidet straks stanses og fylkeskommunen 
varsles jf kulturminneloven§ 8.2. 
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RAPPORT FRA ARKEOLOGISK REGISTRERING 

Fylke Buskerud 

Kommune Drammen 

Gnr/Bnr, Navn 75/1 lmjelt 

Saksnr 03/2320 (gammelt snr: 02/00650-9) 

Gjelder Arkeologisk registrering i forbindelse med omdisponering av 

dyrket mark til pitch & putt golfanlegg 

Kartreferanse M- 711: 18141 Drammen 

Øk- blad: CH 040-5-4 og CJ 040-5-3 

Utført dato 19.05.03 - 20.05.03 og 23.05.03 

Utført av Kjell E. Sønsterud, Buskerud fylkeskommune, 

Utviklingsavdelingen 

Vedlegg Utsnitt av M-711-kart 

Utsnitt av ØK-kart 



Formål og bakgrunn for undersøkelsen 

I forbindelse med omdisponering av dyrket mark til pitch & putt golfanlegg ble det mandag 

19. 05. 03 startet opp en arkeologisk registrering av det aktuelle området. Formålet med 

registrering var å påvise automatisk fredede kulturminner og eventuelt avklare forholdet 

mellom disse og utbyggingsplanene 

Tidsbruk og bemanning 

Registreringen ble utført av Kjell E Sønsterud. Det er brukt i alt 23 arbeidstimer. Dette 

inkluderer kulturminneregistreringer, forarbeider, etterarbeider samt arkeologisk undersøkelse 

av en avdekket struktur. 

Tidligere arkeologiske registreringer i området 

Det er ikke tidligere registrert automatiske fredete kulturminner i nærområdet. 

Topografi 

Området som skal benyttes til golfanlegg fremstår i dag som åpent beitelandskap. Området er 

noe kupert, med et gammelt bekkefar som går gjennom området fra vest til øst. Dette er i dag 

delvis lagt i rør, men i den vestlige delen av området er bekken fremdeles synlig. Flere steder 

innenfor området er berget synlig i dagen. I nord faller terrenget markant ned mot 

Sagbakkelva I Imjeltbekken. 

Metode 

Da det berørte området består av innmark ble det benyttet gravemaskin til registreringen. 

Denne gravde søkesjakter på utvalgte steder i terrenget. Disse hadde en bredde på ca. 3 meter 

og varierte i lengde avhengig av terrengets beskaffenhet. I disse søkesjaktene ble matjordlaget 

fjernet. Etter registreringen ble sjaktene gjenfylt der det ikke ble gjort observasjoner av 

automatisk fredede kulturminner. 



Registreringer/observasjoner 

I en av sjaktene på den nordlige delen av området ble det påtruffet en sirkulær 

kullkonsentrasjon (se kartvedlegg). Denne hadde en diameter på 1,2 meter og besto 

hovedsakelig av trekull. Det ble ikke observert skjørbrente stein i strukturen eller i området 

rundt denne. Det ble imidlertid observert rester av en brent stokk i den ene enden av 

konsentrasjonen. 

Det ble avgjort i samråd med Universitetets Kulturhistoriske Museer at fylkeskommunen 

skulle foreta en såkalt utvidet regisreteing av strukturen. Metoden som ble benyttet var å snitte 

konstruksjonen slik at man fikk en profil som kunne fortelle om dens funksjon (se 

illustrasjonsvedlegg). Snittet ble plassert mot vest. Ved snitting viste det seg at strukturen 

hadde en relativt flat bunn og var 22 cm dyp. Det ble ikke funnet skjørbrente stein. 

Tolkning 

Det ble først antatt at vi hadd avdekket en kokegrop, men da det ikke ble påtruffet stein, 

hverken i overflaten eller ved utgravingen måtte denne tolkning vike. Strukturen representerer 

sannsynligvis bunnen av en kullgrop, noe som forklarer fraværet av stein i strukturen. 

Dokumentasjon 

Dokumentasjonen består av 2 fotos (ikke vedlagt) og 2 tegninger 

Foto: 

Bilde nr 1: Strukturen S 1 tatt ovenfra 

Bilde nr 2: Profil S 1 tatt mot Vest 

Tegning: (på ett blad) 

Tegning nr. 1: S 1 plan, målestokk 1 :20 

Tegning nr. 2: S 1 profil, målestokk 1 :20 . 



Prøver: 

Det ble tatt ut en C-14 prøve av profilen, uttaksstedet er merket av på profiltegning. 

Funn: 

Det ble ikke gjort funn av gjenstander i området. 

Kjell E Sønsterud 

Drammen24. 05. 03. 
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